
Direction Générale des Finances Publiques

Service des Ressources Humaines

Bureau Dialogue social et réglementation

Situation du 31/01/2023

Résultats

Motif : Contre le projet de réforme des retraites

Organisations syndicales :  Solidaires FP, FA-FP, UFSE-CGT, CFDT FP, FGF-FO, UNSA FP

CODE DIRECTIONS DGFIP

Présents Grévistes %

010 AIN 489 152 31,08%

020 AISNE 432 116 26,85%

030 ALLIER 333 103 30,93%

040 ALPES DE HAUTE PROVENCE 233 56 24,03%

050 HAUTES ALPES 195 50 25,64%

060 ALPES MARITIMES 1111 255 22,95%

070 ARDECHE 328 139 42,38%

080 ARDENNES 280 101 36,07%

090 ARIEGE 201 76 37,81%

100 AUBE 300 70 23,33%

110 AUDE 407 114 28,01%

120 AVEYRON 309 121 39,16%

130 BOUCHES DU RHONE 1729 570 32,97%

140 CALVADOS 635 180 28,35%

150 CANTAL 195 71 36,41%

160 CHARENTE 411 123 29,93%

170 CHARENTE-MARITIME 570 188 32,98%

180 CHER 313 110 35,14%

190 CORREZE 261 101 38,70%

210 COTE D'OR 539 139 25,79%

220 COTES D'ARMOR 563 204 36,23%

230 CREUSE 160 43 26,88%

240 DORDOGNE 420 156 37,14%

250 DOUBS 514 154 29,96%

260 DROME 558 172 30,82%

270 EURE 471 135 28,66%

280 EURE ET LOIR 456 127 27,85%

290 FINISTERE 866 341 39,38%

2A0 CORSE DU SUD 189 62 32,80%

2B0 HAUTE CORSE 186 56 30,11%

300 GARD 630 205 32,54%

310 HAUTE GARONNE 1250 429 34,32%

320 GERS 192 63 32,81%

330 GIRONDE 1425 445 31,23%

340 HERAULT 1112 345 31,03%

350 ILLE ET VILAINE 1297 347 26,75%

360 INDRE 234 95 40,60%

370 INDRE ET LOIRE 666 202 30,33%

380 ISERE 1098 339 30,87%

390 JURA 280 86 30,71%

400 LANDES 413 150 36,32%

410 LOIR ET CHER 317 95 29,97%

420 LOIRE 690 177 25,65%

430 HAUTE LOIRE 246 96 39,02%

440 LOIRE ATLANTIQUE 1146 380 33,16%

450 LOIRET 611 146 23,90%

460 LOT 232 83 35,78%

470 LOT ET GARONNE 268 74 27,61%

480 LOZERE 156 38 24,36%

490 MAINE ET LOIRE 678 193 28,47%

500 MANCHE 481 151 31,39%

510 MARNE 557 132 23,70%

520 HAUTE MARNE 192 71 36,98%

530 MAYENNE 331 77 23,26%

540 MEURTHE ET MOSELLE 635 161 25,35%

550 MEUSE 191 54 28,27%

560 MORBIHAN 664 225 33,89%



CODE DIRECTIONS DGFIP

Présents Grévistes %

570 MOSELLE 916 225 24,56%

580 NIEVRE 246 64 26,02%

590 NORD 2058 519 25,22%

600 OISE 626 144 23,00%

610 ORNE 266 88 33,08%

620 PAS DE CALAIS 1187 335 28,22%

630 PUY DE DOME 635 214 33,70%

640 PYRENEES ATLANTIQUES 736 266 36,14%

650 HAUTES PYRENEES 277 99 35,74%

660 PYRENEES ORIENTALES 451 158 35,03%

670 BAS RHIN 992 223 22,48%

680 HAUT RHIN 645 118 18,29%

690 RHONE 1640 378 23,05%

700 HAUTE SAONE 221 74 33,48%

710 SAONE ET LOIRE 485 191 39,38%

720 SARTHE 487 183 37,58%

730 SAVOIE 543 149 27,44%

740 HAUTE SAVOIE 731 152 20,79%

750 DRFiP PARIS 3226 775 24,02%

760 SEINE MARITIME 1083 324 29,92%

770 SEINE ET MARNE 1072 168 15,67%

780 YVELINES 1190 184 15,46%

790 DEUX SEVRES 377 110 29,18%

800 SOMME 609 143 23,48%

810 TARN 422 136 32,23%

820 TARN ET GARONNE 245 91 37,14%

830 VAR 874 209 23,91%

840 VAUCLUSE 506 153 30,24%

850 VENDEE 573 176 30,72%

860 VIENNE 478 131 27,41%

870 HAUTE VIENNE 447 125 27,96%

880 VOSGES 389 103 26,48%

890 YONNE 323 104 32,20%

900 TERRITOIRE DE BELFORT 150 37 24,67%

910 ESSONNE 1025 157 15,32%

920 HAUTS DE SEINE 1406 177 12,59%

930 SEINE SAINT DENIS 1291 269 20,84%

940 VAL DE MARNE 1105 197 17,83%

950 VAL D'OISE 933 209 22,40%

971 GUADELOUPE

972 MARTINIQUE

973 GUYANE

974 REUNION 594 220 37,04%

A15 SDNC 353 58 16,43%

A20 DVNI 424 37 8,73%

A30 DNID 209 31 14,83%

A35 DNVSF 239 20 8,37%

A40 DNEF 354 92 25,99%

A45 DGE 262 50 19,08%

A55 ENFIP 577 87 15,08%

Sta Stagiaires des Ecoles 2632 79 3,00%

B11 DIRCOFI IDF 598 87 14,55%

B31 DINR 402 52 12,94%

B32 SARH 317 25 7,89%

B38 SERVICES CENTRAUX 3084 326 10,57%

D13 DISI SUD-EST-OUTRE-MER 229 56 24,45%

D33 DISI SUD-OUEST 373 123 32,98%

D44 DISI CENTRE-OUEST 439 137 31,21%

D59 DISI NORD 307 94 30,62%

D67 DISI GRAND-EST 306 82 26,80%

D69 DISI RHONE ALPES AUVERGNE BOURGOGNE 464 159 34,27%

D78 DISI ILE-DE-FRANCE 407 130 31,94%

SRE SERVICE DES RETRAITES DE L'ETAT 418 91 21,77%

R13 DIRCOFI SUD-EST 235 52 22,13%

R31 DIRCOFI SUD-PYRENEES 203 39 19,21%

R33 DIRCOFI SUD-OUEST 184 38 20,65%

R35 DIRCOFI CENTRE-OUEST 283 83 29,33%

R54 DIRCOFI EST 212 31 14,62%

R59 DIRCOFI NORD 269 66 24,54%

R69 DIRCOFI CENTRE-EST 370 74 20,00%

DCST DCST 55 20 36,36%

TGE DSFIPE 146 39 26,71%

DHP DSAP-HP 155 18 11,61%

976 MAYOTTE 105 20 19,05%

988 NOUVELLE CALEDONIE 98 27 27,55%

987 POLYNESIE FRANCAISE

975 SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON 10 6 60,00%

986 WALLIS-ET-FUTUNA 14 0,00%

TOTAL 75839 19251 25,38%



Direction Générale des Finances Publiques Agents en télétravail
Service des Ressources Humaines

Bureau Dialogue social et réglementation

Situation du 31/01/2023

Résultats

Motif : Contre le projet de réforme des retraites

Organisations syndicales :  Solidaires FP, FA-FP, UFSE-CGT, CFDT FP, FGF-FO, UNSA FP

CODE DIRECTIONS DGFIP

Présents Grévistes %

010 AIN 91 18 19,78%

020 AISNE 73 13 17,81%

030 ALLIER 62 3 4,84%

040 ALPES DE HAUTE PROVENCE 21 2 9,52%

050 HAUTES ALPES 31 5 16,13%

060 ALPES MARITIMES 192 24 12,50%

070 ARDECHE 30 4 13,33%

080 ARDENNES 20 7 35,00%

090 ARIEGE 45 7 15,56%

100 AUBE 60 10 16,67%

110 AUDE 62 11 17,74%

120 AVEYRON 12 4 33,33%

130 BOUCHES DU RHONE 472 127 26,91%

140 CALVADOS 89 10 11,24%

150 CANTAL 15 6 40,00%

160 CHARENTE 46 10 21,74%

170 CHARENTE-MARITIME 77 8 10,39%

180 CHER 7 7 100,00%

190 CORREZE 24 2 8,33%

210 COTE D'OR 79 9 11,39%

220 COTES D'ARMOR 70 15 21,43%

230 CREUSE 13 5 38,46%

240 DORDOGNE 41 3 7,32%

250 DOUBS 52 7 13,46%

260 DROME 112 29 25,89%

270 EURE 72 12 16,67%

280 EURE ET LOIR 82 11 13,41%

290 FINISTERE 114 23 20,18%

2A0 CORSE DU SUD 36 7 19,44%

2B0 HAUTE CORSE 16 1 6,25%

300 GARD 102 8 7,84%

310 HAUTE GARONNE 260 35 13,46%

320 GERS 14 0,00%

330 GIRONDE 293 53 18,09%

340 HERAULT 253 35 13,83%

350 ILLE ET VILAINE 251 27 10,76%

360 INDRE 23 3 13,04%

370 INDRE ET LOIRE 74 15 20,27%

380 ISERE 241 30 12,45%

390 JURA 34 5 14,71%

400 LANDES 28 6 21,43%

410 LOIR ET CHER 40 8 20,00%

420 LOIRE 125 20 16,00%

430 HAUTE LOIRE 32 9 28,13%

440 LOIRE ATLANTIQUE 156 18 11,54%

450 LOIRET 103 7 6,80%

460 LOT 26 6 23,08%

470 LOT ET GARONNE 32 1 3,13%

480 LOZERE 11 0,00%

490 MAINE ET LOIRE 118 6 5,08%

500 MANCHE 73 13 17,81%

510 MARNE 101 11 10,89%

520 HAUTE MARNE 21 2 9,52%

530 MAYENNE 33 3 9,09%

540 MEURTHE ET MOSELLE 110 12 10,91%

550 MEUSE 23 5 21,74%

560 MORBIHAN 63 8 12,70%

570 MOSELLE 185 13 7,03%

580 NIEVRE 37 4 10,81%

590 NORD 538 45 8,36%



CODE DIRECTIONS DGFIP

Présents Grévistes %

600 OISE 93 17 18,28%

610 ORNE 22 4 18,18%

620 PAS DE CALAIS 123 14 11,38%

630 PUY DE DOME 131 22 16,79%

640 PYRENEES ATLANTIQUES 80 15 18,75%

650 HAUTES PYRENEES 24 8 33,33%

660 PYRENEES ORIENTALES 87 30 34,48%

670 BAS RHIN 213 8 3,76%

680 HAUT RHIN 116 8 6,90%

690 RHONE 400 49 12,25%

700 HAUTE SAONE 13 0,00%

710 SAONE ET LOIRE 93 13 13,98%

720 SARTHE 47 5 10,64%

730 SAVOIE 35 1 2,86%

740 HAUTE SAVOIE 133 11 8,27%

750 DRFiP PARIS 1228 68 5,54%

760 SEINE MARITIME 213 30 14,08%

770 SEINE ET MARNE 163 12 7,36%

780 YVELINES 253 14 5,53%

790 DEUX SEVRES 41 1 2,44%

800 SOMME 129 15 11,63%

810 TARN 73 23 31,51%

820 TARN ET GARONNE 39 12 30,77%

830 VAR 154 15 9,74%

840 VAUCLUSE 79 9 11,39%

850 VENDEE 70 14 20,00%

860 VIENNE 55 4 7,27%

870 HAUTE VIENNE 47 4 8,51%

880 VOSGES 35 1 2,86%

890 YONNE 23 8 34,78%

900 TERRITOIRE DE BELFORT 19 0,00%

910 ESSONNE 102 6 5,88%

920 HAUTS DE SEINE 472 32 6,78%

930 SEINE SAINT DENIS 397 21 5,29%

940 VAL DE MARNE 233 16 6,87%

950 VAL D'OISE 222 30 13,51%

971 GUADELOUPE

972 MARTINIQUE

973 GUYANE

974 REUNION 72 10 13,89%

A15 SDNC 71 5 7,04%

A20 DVNI 119 1 0,84%

A30 DNID 101 6 5,94%

A35 DNVSF 155 0,00%

A40 DNEF 99 2 2,02%

A45 DGE 148 6 4,05%

A55 ENFIP 75 4 5,33%

Sta Stagiaires des Ecoles 109 1 0,92%

B11 DIRCOFI IDF 233 14 6,01%

B31 DINR 98 2 2,04%

B32 SARH 139 7 5,04%

B38 SERVICES CENTRAUX 1879 52 2,77%

D13 DISI SUD-EST-OUTRE-MER 50 4 8,00%

D33 DISI SUD-OUEST 71 12 16,90%

D44 DISI CENTRE-OUEST 123 30 24,39%

D59 DISI NORD 70 11 15,71%

D67 DISI GRAND-EST 50 4 8,00%

D69 DISI RHONE ALPES AUVERGNE BOURGOGN 112 16 14,29%

D78 DISI ILE-DE-FRANCE 139 10 7,19%

SRE SERVICE DES RETRAITES DE L'ETAT 159 0,00%

R13 DIRCOFI SUD-EST 43 3 6,98%

R31 DIRCOFI SUD-PYRENEES 20 1 5,00%

R33 DIRCOFI SUD-OUEST 25 3 12,00%

R35 DIRCOFI CENTRE-OUEST 21 2 9,52%

R54 DIRCOFI EST 44 4 9,09%

R59 DIRCOFI NORD 33 2 6,06%

R69 DIRCOFI CENTRE-EST 23 5 21,74%

DCST DCST 8 0,00%

TGE DSFIPE 14 1 7,14%

DHP DSAP-HP 80 3 3,75%

976 MAYOTTE 14 0,00%

988 NOUVELLE CALEDONIE

987 POLYNESIE FRANCAISE

975 SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON 1 1 100,00%

986 WALLIS-ET-FUTUNA

TOTAL 15571 1570 10,08%


